

平成29年度 収支予算書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位：千円)

項 目	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア-イ	
I 一般正味財産増減の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
基本財産受取利息	408	408	0	
特定資産受取利息	4	7	△ 3	
産業振興センター事業収益	278,147	269,143	9,004	
産業振興センター管理運営事業収益	118,077	115,198	2,879	
中小企業経営セミナー等事業収益	15,608	15,232	376	
女性起業家交流会実施事業収益	356	453	△ 97	
札幌ベンチャーグランプリ事業収益	2,629	3,378	△ 749	
ベンチャー育成事業収益	7,884	7,884	0	
中小企業ネットワーク構築・推進事業収益	31,000	21,400	9,600	事業内容の組み替えによる人件費増
6次産業活性化推進事業収益	42,574	38,574	4,000	
食品海外販路拡大支援事業収益	14,170	23,000	△ 8,830	事業内容の組み替えによる人件費減
輸出仕様食品製造支援事業収益	21,300	20,900	400	
北大ビジネスインキュベーション支援事業収益	5,649	4,498	1,151	
ものづくり人材確保・魅力発信事業収益	5,000	12,876	△ 7,876	事業内容縮小による減
デザイン活用型製品開発支援事業収益	5,550	5,750	△ 200	
起業志望者向け講座事業収益	2,000	0	2,000	H28年度予算理事会後、事業開始
小規模企業向け製品開発等支援事業収益	6,350	0	6,350	新規事業
中小企業支援センター事業収益	41,352	41,384	△ 32	
中小企業支援センター事業収益	38,102	37,984	118	
商圏分析事業収益	150	300	△ 150	
さっぽろ版事業者評価事業収益	3,100	3,100	0	
エレクトロニクスセンター事業収益	224,404	210,960	13,444	
エレクトロニクスセンター管理運営事業収益	71,877	72,287	△ 410	
技術開発室支援事業収益	70,418	67,679	2,739	
IT企業高度化推進事業収益	13,007	12,932	75	
IT利活用ビジネス拡大事業収益	17,500	17,846	△ 346	
IT×バイオ連携推進事業収益	21,900	25,894	△ 3,994	
ICT活用プラットフォーム検討事業収益	9,880	0	9,880	H28下半年より事業開始
IoT推進コンソーシアム事業収益	5,500	0	5,500	新規事業
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業収益	14,322	14,322	0	
インターネット・クリエイティブ・センター事業収益	190,316	199,612	△ 9,296	
ICC施設管理運営事業収益	29,240	29,120	120	
コンテンツ産業振興事業収益	30,014	29,479	535	
コンテンツ人材育成事業収益	13,902	14,213	△ 311	
札幌国際短編映画祭支援システム事業収益	0	3,800	△ 3,800	H28で事業終了
映像産業振興事業収益	50,000	52,000	△ 2,000	
映像制作助成事業収益	50,000	60,000	△ 10,000	規模縮小
映像コンテンツ販路拡大事業収益	17,160	11,000	6,160	
管理費収益	44,993	44,993	0	
本部管理費収益	44,993	44,993	0	
雑収益	4,310	4,133	177	
雑収益	4,310	4,133	177	
経常収益 計	783,934	770,640	13,294	

(受取補助金は各事業の収益に含めて表している)

事業	法人会計配賦前			備考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増減 アイ	
(2) 経常費用				
産業振興センター事業費	269,245	262,841	6,404	
産業振興センター管理運営事業費	108,010	105,958	2,052	
中小企業経営セミナー等事業費	20,215	19,110	1,105	
女性起業家交流会実施事業費	120	181	△ 61	
札幌ベンチャーグランプリ事業費	927	3,113	△ 2,186	
ベンチャー育成事業費	7,884	7,884	0	
中小企業ネットワーク構築・推進事業費	30,804	21,243	9,561	事業内容の組み替えによる人件費増
6次産業活性化推進事業費	42,476	38,479	3,997	
食品海外販路拡大支援事業費	14,105	22,905	△ 8,800	事業内容の組み替えによる人件費減
輸出仕様食品製造支援事業費	21,300	20,900	400	
北大ビジネスインキュベーション支援事業費	4,504	4,442	62	
ものづくり人材確保・魅力発信事業費	5,000	12,876	△ 7,876	事業内容縮小による減
デザイン活用型製品開発支援事業費	5,550	5,750	△ 200	
起業志望者向け講座事業費	2,000	0	2,000	H28年度予算理事会後、事業開始
小規模企業向け製品開発等支援事業費	6,350	0	6,350	新規事業
中小企業支援センター事業費	41,024	40,968	56	
中小企業支援センター事業費	37,186	37,238	△ 52	
商圏分析事業費	738	630	108	
さっぽろ版事業者評価事業費	3,100	3,100	0	
エレクトロニクスセンター事業費	193,926	183,963	9,963	
エレクトロニクスセンター管理運営事業費	70,985	71,290	△ 305	
技術開発室支援事業費	36,150	35,512	638	
I Tイノベーション推進事業費	4,287	6,167	△ 1,880	
I T企業高度化推進事業費	13,007	12,932	75	
I T利活用ビジネス拡大事業費	17,910	17,846	64	
I T×バイオ連携推進事業費	21,900	25,894	△ 3,994	
I C T活用プラットフォーム検討事業費	9,865	0	9,865	H28下半年より事業開始
I o T推進コンソーシアム事業費	5,500	0	5,500	新規事業
札幌テクノパーク・リノベーション推進事業費	14,322	14,322	0	
インターネット・クリエイティブ・センター事業費	189,576	198,569	△ 8,993	
I C C施設管理運営事業費	28,565	28,139	426	
コンテンツ産業振興事業費	30,014	29,479	535	
コンテンツ人材育成事業費	13,902	14,213	△ 311	
札幌国際短編映画祭支援システム事業費	0	3,800	△ 3,800	H28で事業終了
映像産業振興事業費	49,935	51,988	△ 2,053	
映像制作助成事業費	50,000	60,000	△ 10,000	規模縮小
映像コンテンツ販路拡大事業費	17,160	10,950	6,210	
管理費	75,276	78,507	△ 3,231	
財団管理費	11,473	13,049	△ 1,576	
本部管理費	44,325	44,379	△ 54	
市派遣職員人件費等	19,478	21,079	△ 1,601	人事異動による変動
経常費用 計	769,047	764,848	4,199	
当期経常増減額	14,887	5,792	9,095	
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
	0	0	0	
(2) 経常外費用				
	0	0	0	
当期経常外増減額	0	0	0	
税引前当期一般正味財産増減額	14,887	5,792	9,095	
法人税・住民税及び事業税	6,744	1,834	4,910	
当期一般正味財産増減額	8,143	3,958	4,185	
一般正味財産期首残高	140,414	136,456	3,958	
一般正味財産期末残高	148,557	140,414	8,143	

(単位：千円)

事 業	法人会計配賦前			備 考
	予算額 ア	前年度予算額 イ	増 減 ア-イ	
II 指定正味財産増減の部				
基本財産受取利息	218	218	0	
受取補助金等				
受取国庫補助金	0	0	0	
受取地方公共団体補助金	0	0	0	
一般正味財産への振替額	△ 14,540	△ 14,540	0	
当期指定正味財産増減額	△ 14,322	△ 14,322	0	
指定正味財産期首残高	180,821	195,143	△ 14,322	
指定正味財産期末残高	166,499	180,821	△ 14,322	
III 正味財産増減の部				
当期正味財産増減額	△ 6,179	△ 10,364	4,185	
正味財産期首残高	321,235	331,599	△ 10,364	
正味財産期末残高	315,056	321,235	△ 6,179	

【平成29年度 資金収支予算書(事業別対比)】(法人会計配賦前)

(単位:千円)

項 目	収 入 ①	支 出 ②	収支差 ①-②
産業振興センター事業	278,147	269,636	8,511
中小企業支援センター事業	41,352	41,350	2
エレクトロニクスセンター事業	210,082	179,898	30,184
インタークロス・クリエイティブ・センター事業	190,316	189,837	479
管理費	44,993	70,589	△ 25,596
その他 (基本財産・特定資産利息、雑収入、 雑支出、法人税等、他)	4,740	6,744	△ 2,004
計 (当期収支差額)	769,630	758,054	11,576
前期繰越収支差額			111,163
次期繰越収支差額			122,739

- ・ 補助金収入は各事業の収入に含めて表している。
- ・ リース債務支払支出は各事業の支出に含めて表している。
- ・ 受入保証金の収入、引当資産取得支出、引当資産取崩収入、返還支出は、収入と支出の額が同額となり収支差額に影響を与えないため、省略している。